1 / 2

平成 27 年 10 月 29 日

各 位

 上場会社名  アルプス電気株式会社

 代 表 者 名        代表取締役社長 栗山 年弘

  (ｺｰﾄﾞ番号 6770 東証第 1部)

 問合せ先   経営企画室 室長 気賀 洋一郎

  TEL (03)5499-8026(IR 部門直通)

平成 28 年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年７月 29 日に公表した平成 28 年３月期通期連結業績予想を以下の

通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

平成 28 年３月期通期(平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日)連結業績予想の修正

２．修正の理由

当連結会計年度は、電子部品事業は為替が想定より円安基調で推移して事業環境が改善し、また、車載

市場向け製品及びスマートフォン向け製品などが堅調に推移したことにより、前回予想の売上高・利益を

上回る見込みとなりました。

車載情報機器事業（アルパイン株式会社（東証１部））については、主に中国経済の減速に伴い売上高が

減少する見込みで、利益は売上高の減少及び製品モデルミックスの変化により前回予想を下回る見込みと

なりました。

そのため、平成 28 年３月期通期の連結業績予想について修正いたします。

 なお、下期の為替レートは１米ドル＝115 円、１ユーロ＝125 円を前提としており、期初に公表した為替

レートからの変更はありません。

（注意事項）

上記に記載しました予想数値は、本資料公表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当り当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

767,000 54,500 54,500 41,500 229.98

今回修正予想（Ｂ） 778,000 60,500 59,500 49,500 268.23

増減額（Ｂ－Ａ） 11,000 6,000 5,000 8,000 －－－－

増減率 1.4% 11.0% 9.2% 19.3% －－－－

（ご参考）前期実績
(平成27年３月期)

748,614 53,534 57,594 34,739 193.81

前回発表予想（Ａ）
（平成27年7月29日発表）

2 / 2

(ご参考)

売上高および営業利益のセグメント別内訳

平成 28 年３月期通期(平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日)業績予想

（百万円）

注）売上高については、内部取引（セグメント間）売上高を消去した外部顧客に対する売上高を

表示しています。

以 上

売上高 電子部品 車載情報機器 物流 その他 連結計

前回発表予想（Ａ）
（平成27年7月29日発表）

415,000 281,000 60,000 11,000 767,000

今回修正予想（Ｂ） 433,000 275,000 60,000 10,000 778,000

増減額（Ｂ－Ａ） 18,000 △ 6,000 0 △ 1,000 11,000

増減率 4.3% △ 2.1% 0.0% △ 9.1% 1.4%

営業利益 電子部品 車載情報機器 物流 その他 ｾｸﾞﾒﾝﾄ間消去 連結計

前回発表予想（Ａ）
（平成27年7月29日発表）

40,000 10,000 4,800 400 △ 700 54,500

今回修正予想（Ｂ） 48,500 7,000 4,800 400 △ 200 60,500

増減額（Ｂ－Ａ） 8,500 △ 3,000 0 0 －－－－ 6,000

増減率 21.3% △ 30.0% 0.0% 0.0% －－－－ 11.0%